
REG. 6ENER. DETERI4INAZIONI DEL 2 7 Olc 2016

w I 'rl. .rlir
: .i. /,lir. -
t ----. -.
i,I l.l

. l\l: i '- .' :''

,'- - "----i
!i+;;:,:tl?i::ltl'4 t

. ...... ,-- -.-l
!

Città di Trani
Medaglia d'Argento al Merilo Civile
Provincia Barletta Andria Trani

1) AREA 1-ORTGTNALE
-_"ì-^.,

! Sel+Èi-s€€+alì l..Ufil5r{ó
D Ragioneria
tr Affissione albo on line

AREA 1

Affari Generali e lstiturionali e Servizi alla Persona

Servizio Socio Assistenziale Welfare
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1344 DFL 06172/2016

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per la fornitura e posa in opera di n"3 abeti Normandiani
da installare nei luoghi individuati dalla Amministrazione Comunale nel periodo natalizio.

IL DIRIGENTE DELL'AREA
VISTI:
gli artî. 107, 163 - commi 1 e 2 e 183, comma 9, del D.Lgs. nr.267 del l8 agosîo 2000;
l'art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 muzo 2001;
lo Sbruto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTA la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta;
IIAT0 ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n.241 e del vigente Piano Triennale per

la Prevenzione della Comrzione 2016-2018, che per il presente prowedimento finale non
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta;

DETERMTNA
DI APPROVAR"E integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito riportato,
facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARE ATTO che il presente prow'edimento e esecutivo dalla data di apposizione del visto da

parte del Dirigente dell'Area Economico-Finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 147 bis del D.Lgs.
18/8/2000 n- 267 come da allegato;

ATTESTA
la regolarità tecnica dell'atto e la conetrezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.l47-bis del
D.Lgs. 1 8/8/2000 n. 267.
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sàra pubblicata all'albo pretorio on line
per 15 giomi consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico venà inserito nella sezione

"Amministrazione trasparente" secondo le indicazioni degli arn. 26 - commi 2 e3 - e27 del D.Lgs.

Lrì[. j|jil; j

. .-,- . .-i
On,,t.Y.... i

avach

nr.33/2013;



IT RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

In esito all'istruttoria procedimentale condotta e non essendo competente all'adozione del prowedimento fjnale

SOTTOPONE

la seguente proposta di determinazione all'attenzione del Diri8ente competente per l'adozione del prowedimento

finale.
ATTESTA

ai sensi dell'art 147-bis comma 1, d. dlegsl. n- 26712000 e del vigente Regolamento Comuoaie sui Contro/li Interni, la

regolarità del procedimento istruttorio e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa,

nazionale regionale nonché statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Trani e dei principi dl regolarità e

correttezza deff'azione amministrativa, dando atto, ai sensi dell'an. 6 bis della leCCe 7 /8/L99O n. 241 e del vigente
piano Triennale per la Prevenzione delJa Corruzione 2016-2078, che non sussistono motivi di conflitto di interesse,

neppure potenziale nei propri confronti.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

L'Amministrazione Comunale nell'arnbito delle attivita natalizie intende dotare 3 piazze cittadine
di n'3 Abeti Normandiani;

Per tale servizio è stato fatto apposito bando al quale hanno risposto n" 2 ditte;

Dalla comparazione dei preventivi pervenuti quella confacente alle esigenze dell'Ente risulta essere

quella della ditta "Itria Gardening srl corrente in Locorotondo al prezm di € 1.098,00 iva 22o/o

inclusa;

Ritenuto che la somma complessiva di € 1.098,00 (IVA compresa) riveniente dal preventivo per la
fornitura e posa in opera di che trattasi, sarà finanziata con fondi bilancio 2016, rientranti nel limite
previsto dall'art. I ó3 del T.U.EE.LL., al Capitolo di bilancio 2558 denominato "Prestazioni di
sen'izio per iniziative natalizie"

Visto i'accluso contratto parte integrante del presente prowedimento con il quale vengono stabiliti
patti e condizioni tra l'Amministrazione Comunale e la ditta Itria Gardening per la fomítura e posa

in opera di che trattasi;

Visto l'af. 107 del Testo Unico, approvato con Decreto Legislativo n'26'1 del 18108/2000;'

Visto I'articolo 163 del decreto legislativo n.26712000, nel testo 'v-igenle al2014;

Consideraîo che la presente deîerminazione è stata redatta tenendo conto di quanto previsto dal
vigente piano triennale di Prevenzione della Comrzione 2016-2018

DETE RMINA

La premessa costifuisce pafe integrante e sostanziale del presente prowedimento;

1)Affidare alla ditta Itria Gardening srl" con sede in Locorotondo C.da Laureto 187

C.F.:07'l687 40727 la fornitura e posa in opera di n"3 Abeti Normandiani in occasione del Santo

Natale 201 6:

Nominata con decreto sindacale n'33741 del09/09/2016



2)impegnare. ai sensi dell'art.183 del D.Lgs. n.267 /2000 e del principio contabile
al D.Lgs. n.118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
perfezionate. con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

applicato all. 412

giuridicamente

Cap./Art. 12558

Macroaggregato ì 103 1.03.02.05,005

Centro di costo 1159i

I ltria Gardening srl

Fomitura di n"3 abeti Normandiani per il periodo natalizio.

Bilancio Comunale

3) Prenotare per i motivi sopra esposti, l'impegno di spesa di € 1.098,00 IVA inclusa per il
servizio che trattasi, riveniente da preventivo offerta ricer-uto dalla ditta Itria Gardening srl,
hnanziando la spesa dal Bilancio e 2016, atteso che detto importo rientra nei limiti di spesa previsti
dall'art. 163 del T.U.EE.LL.;

4. Imputare la somma complessiva di € 1.098,00 IVA inclusa cap.2558 denominato "Prestazioni di
servizio per iniziatir.e natalizie in relazione alla esieibilità della one come

5.di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all'art.183comma 8 del
seguente programma dei pagamenti e compatibile con gli stanziamenti di
finanza pubblica;

ó. approvare I'accluso contratto parte integrante del presente pror.r''edimento disciplinante in
rapporti tra le parti per I'organizzazione dell'evento

7. Dare atîo che si è proceduto a comunicare all'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di
Lavori, Sen'izi e Fomiture, giusta Smart CIG: Z7 51C78822;

8. Dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura fi nanziaria;

9. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile dí cui

all'articolo 147-órs, comma 1, del D. Lgs. n.26712000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità. legittimità e coîreffezza dell'azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente pror'vedimento da parte del

responsabile del sen'izio;

1 0, di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposlo dall'art. 147-òls! comra 1 , del D.Lgs. n-

26112000 e dal regolamento comunale sui controlli interni. j

€ 1.098.00
Entro 60 giorni a

resentazione fattura



a) che il presente prowedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e pertanto
sarà sottoposto al controllo contabile da pafe del Dirigente dell'Area Economica
Finanziaria, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e

dell'attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte
integrante e sostanziale;

il presente prowedimenîo non è rilevante ai fini dell'amministraz ione trasparente di cui al D.Lgs.
n3312013:

l1.Di dare atto che la presente determinazione sarà affissa all'albo pretorio del Comune per Ia
dnrata di gg l0 e pubblicata on line ai sensi dell'art.32 L.6912009.

Trant ll06/12/2016
ee
Navach

ln



VISTO DI RXGOLARITA' CONTABILE AI SOLI FINI DELLA CO DELLA

SPESA, AI SENSI DELL'ART. 151 e 147-BIS DEL D' LGS' 18/08/2000 N"

n. t't93 del Registro delle Pt:Dblicaziori

L'Addetto tlla Pubblicau ione

IL

It

GENTE 2" AREA

di questo Comune.

(Oor'

ATTESTA

L'ADDETTO ALLA

N. del Registro Pubblicazioni

Si attesta che il presente atto è stato

consecutivi dal

Trani,

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

pubbticato all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg'

e che aw€rso lo stesso non sono pervenut€ opposiziotri'

IL SEGRDTARIO GENERALE


